
 

 

 

  

 

                        25.02.2020 г.                                                              197                                       

    

 

 

Об итогах муниципального конкурса творческих работ 

 «На страже Родины», приуроченного к празднованию 

 Дня защитника Отечества  

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 20.01.2020 г. № 27  «О 

проведении муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 

приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества», 20  февраля 2020 

года состоялось подведение итогов муниципального конкурса творческих 

работ «На старже Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника 

Отечества. В конкурсе приняли участие 125 учащихся из 16 образовательных  

учреждений  Лабинска  и Лабинского района. На основании 

вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ 

«На страже Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника 

Отечества. (Приложение № 1).  

 2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 

подведомственных  управлению образования  Лабинского района, 

принявшим участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, 

подготовившим учащихся к участию в конкурсе. 

 3.Указать директорам образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования Лабинского района, не 

принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 

коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 

добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 

организацию и подготовку учащихся к конкурсу. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 

Г.Н. Приступину. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника  управления                                               С.В.Шадрина 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

  администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ №__________ 

 

«Об итогах муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 

приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества» 

 

Проект внесен: 

начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                                Г.Н. Приступина 

 

Проект согласован:  

заместитель начальника 

отдела организационной работы, 

правового и кадрового обеспечения, 

социальной защиты работников образования                              О.В.Тарасенко 

 

Заявка на рассылку: образовательные учреждения. 

 

Заявку составил: 

начальника отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы                                                                Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Результаты муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 

приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества 
 

№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

Номинация «Презентация»  

1. 

МОБУ СОШ № 1 имени Героя 

России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района 

Погорелова Виктория Щетинина Д.К. 1 место 

2. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Ситникова Анастасия Селиванова Н.В. 1 место 

3. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Костюк Дарья Троицкий В.Г. 1 место 

Номинация «Рисунок»  

4. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

Усенко Владимир Коротенок И.А. 1 место 

5. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 
Захарова Дарья 

Коротенок И.А. 

3 место 

6. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 
Колесникова Ульяна 

Коротенок И.А. 

3 место 

7. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Ситникова Варвара 

Перекотий С.В. 
1 место 

8. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Клименко Веста 

Григорьева Л.В. 
3 место 

9. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Бердник Иван 

Рощина Т.А. 
1 место 

10. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Радинский Максим 

Рощина Т.А. 
2 место 

11. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Курбатов Трофим 

Рощина Т.А. 
2 место 

12. 
МОБУ СОШ № 5 города 

Лабинска Лабинского района 
Лоднев Роман 

Вагапова С.Н. 
3 место 

13. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Блинов Богдан 

Бандурова Ю.А. 
участник 

14. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Калашникова 

Анастасия 

Лопатина Т.А. 
участник 

15. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Магомедов Руслан 

Лопатина Т.А. 
3 место 

16. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Лагутин Сергей 

Лопатина Т.А. 
1 место 

17. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Мезенова Маргарита 

Степанова О.Г. 
участник 

 Приложение №  1       

Утверждено  приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от ____________№ __________ 
 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

18. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Федаш Диана 

Иалева Е.В. 
1 место 

19. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Казаков Кирилл 

Ивлева Е.В. 
2 место 

20. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Богушева Дарья 

Ивлева Е.В. 
3 место 

21. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Серикова Валерия 

Ивлева Е.В. 
2 место 

22. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Богданов Руслан 

Сафарян А.К. 
3 место 

23. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Паляныця Вадим 

Закурдаева Е.М. 
участник 

24. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Карпов Кирилл 

Сафарян А.К. 
2 место 

25. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Мизерина Ольга 

Сафарян А.К. 
участник 

26. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Петросян Анна 

Сафарян А.К. 
участник 

27. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Кочаринская 

Каролина 

Сафарян А.К. 
участник 

28. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Ткаченко Тимур 

Закурдаева Е.М. 
участник 

29. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Саркисян Ангелина Мнацаканян Н.А. 
участник 

30. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Васильева Полина Романова С.И. 
2 место 

31. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Долгополова София Сахно О.А. 
2 место 

32. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Алмазова София Закурдаева Е.М. 
1 место 

33. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 
Неженец Александр Туманян В. П. 

2 место 

34. 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

города Лабинска Лабинского 

района 

Оруджева Милана Буря М.А. 

1 место 

35. 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

города Лабинска Лабинского 

района 

Доронина Вероника Матушкина Е.В. 

2 место 

36. 

МОБУ СОШ № 16 станицы 

Каладжинской Лабинского 

района 

Петелькакин Илья Никифорова С.Н. 

участник 

37. 

МОБУ СОШ № 21 станицы 

Ахметовской Лабинского 

района 

Майборода Захар Ефинцова Т.В. 

3 место 

38. 
МОБУ СОШ № 22 станицы 

Чамлыкской Лабинского района 

Пешкова Татьяна Казарян В.Г. 
2 место 

39. 
МОБУ СОШ № 22 станицы 

Чамлыкской Лабинского района 

Машталер Ангелина Погосян Г.М. 
3 место 

40. 
ГКОУ школа-интернат станицы 

Вознесенской 

Новичков Алексей Сидорова Н.С. 
3 место 

41. 
МОБУ СОШ № 30 поселка 

Красного Лабинского района 

Караченцова Алина Горбова Л.Д. 
1 место 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

42. 
МОБУ СОШ № 30 поселка 

Красного Лабинского района 

Бубнович Анастасия Медведкова Н.Н. 
2 место 

43. 
МОБУ СОШ № 32 хутора 

Сладкого Лабинского района 

Раскалинский 

Александр 

Коцурова Н.И. 
3 место 

44. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко      

г. Лабинска 

 

Ситаева Алина Брязгунова О.В. 

участник 

45. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко      

г. Лабинска 

Бондаренко Виктория Брязгунова О.В. 

2 место 

46. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко     

 г. Лабинска 

Селиванов Виталий Брязгунова О.В. 

участник 

47. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко      

г. Лабинска 

Генералова Мария Брязгунова О.В. 

2 место 

48. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко     

 г. Лабинска 

Балаян Аша Кишун Ю.П. 

3 место 

49. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко   

   г. Лабинска 

Ангалева Диана Петренко А.Ю. 

2 место 

50. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко   

   г. Лабинска 

Гороховец Софья Петренко А.Ю. 

2 место 

51. 
МАУДО СЮТур города 

Лабинска 

Бивзюк Александр Щетинина Р.А. 
3 место 

52. 
МАУДО СЮТур города 

Лабинска 

Горджумеладзе 

Наталия 

Щетинина Р.А. 
2 место 

53. 
МАУДО СЮТур города 

Лабинска 

Шлыкова Полина Щетинина Р.А. 
2 место 

54. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Ахадзаде Гумай Волохова С.Ю. 
3 место 

55. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Лысяк Елизавета Левшакова О.В. 

2 место 

56. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Шупик Арина Левшакова О.В. 

3 место 

57. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Ширинова София Левшакова О.В. 
3 место 

58. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Каранчинцева 

Ангелина 

Левшакова О.В. 
участник 

59. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Костокова Бэлла Левшакова О.В. 
2 место 

60. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Орел Дмитрий Самойлова Е.Н. 
3 место 

61. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Хлудиньков Евгений Самойлова Е.Н. 

участник 

62. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Королева Ольга Самойлова Е.Н. 

3 место 

63. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Полтавцев Денис Самойлова Е.Н. участник 

64. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Мурадян Даниил Самойлова Е.Н. участник 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

65. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Маслова Маргарита Самойлова Е.Н. 

2 место 

66. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Тренбукова Алина Самойлова Е.Н. участник 

67. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Ляшенко София Самойлова Е.Н. участник 

68. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Орлова Виктория Самойлова Е.Н. участник 

69. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Савинкова Виктория Самойлова Е.Н. участник 

70. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Литвинова Ира Самойлова Е.Н. участник 

71. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Смельская Виктория Самойлова Е.Н. участник 

72. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Патракеева Дарья Самойлова Е.Н. 

3 место 

73. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Файзулаева Султана Самойлова Е.Н. участник 

74. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Жариков Артем Самойлова Е.Н. участник 

75. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Снежко София Самойлова Е.Н. 

3 место 

76. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Шмырева Ксения Самойлова Е.Н. участник 

77. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 
Богатов Богдан Самойлова Е.Н. участник 

78. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Решетняк Сергей Самойлова Е.Н. участник 

79. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Остренко Дмитрий Самойлова Е.Н. участник 

80. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Кулинич Елизавета Ладатко В.С. 
1 место 

81. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Цатыркина София Ладатко В.С. 
2 место 

82. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Сохарева Анастасия Ладатко В.С. 
2 место 

83. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Панкратова Любовь Бостанова Л.В. 
1 место 

84. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Скирдина Алина Бостанова Л.В. 
1 место 

85. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Зосимов Владислав Бостанова Л.В. 
1 место 

Номинация «Открытка»  

86. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 
Бочаров Антон 

Коротенок И.А. 

3 место 

87. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 
Данелюк Ксения 

Коротенок И.А. 
2 место 

88. 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 
Стадникова Вероника 

Коротенок И.А. 
2 место 

89. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Тасиц Вячеслав 

Захарова Н.В. 
2 место 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

90. 
МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района 
Мельников Владислав 

Рощина Т.А. 
3 место 

91. 
МОБУ СОШ № 5 города 

Лабинска Лабинского района 
Евтушенко Мария 

Казимирова Л.К. 
1 место 

92. 
МОБУ СОШ № 5 города 

Лабинска Лабинского района 
Грицко Анастасия 

Грицко Т.Е. 
3 место 

93. 
МОБУ СОШ № 5 города 

Лабинска Лабинского района 
Илюшкина София 

Вагапова С.Н. 
2 место 

94. 
МОБУ СОШ № 5 города 

Лабинска Лабинского района 
Шагина Виктория 

Вагапова С.Н. 
2 место 

95. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Назаренко Ангелина 

Савченко Е.М. 
участник 

96. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 
Хлынина Елизавета 

Савченко Е.М. 
участник 

97. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Лапина Арина Савченко Е.М. 
3 место 

98. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Гладких Софья Савченко Е.М. 
участник 

99. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Караченцова 

Ангелина 

Савченко Е.М. 
3 место 

100. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Манецкий Егор Савченко Е.М. 
3 место 

101. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Шевченко Тимофей Бандурова Ю.А. 
2 место 

102. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Потугина Виктория Лопатина Т.А. 
3 место 

103. 
МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 

Лабинского района 

Черномазов Никита Яндакова Н.Б. 
участник 

104. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Куликова Виктория Сафарян А.К. 
участник 

105. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Наумова Ольга Грицаева Т.А. 
3 место 

106. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Фищенко Александра Фатеева Л.Е. 
3 место 

107. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Силявко Виктор Губанова В.И. 
участник 

108. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Саркисян Ангелина Мнацаканян Н.А. 
участник 

109. 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Саркисян Владимир Левшина М.Л. 
участник 

110. 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

города Лабинска Лабинского 

района 

Калинченко Мария Матушкина Е.В. 

1 место 

111. 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

города Лабинска Лабинского 

района 

Кугукова Екатерина Барсукова Т.С. 

2 место 

112. 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

города Лабинска Лабинского 

района 

Сергиевский Матвей Панченко И.А. 

1 место 

113. 
МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И. В. Марьенкова 

Шосафарова Раиля Федорова Н.С. 
1 место 



№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 
ФИ участника  Руководитель Результат 

города Лабинска Лабинского 

района 

114. 

МОБУ СОШ № 16 станицы 

Каладжинской Лабинского 

района 

Старков Максим Никифорова С.Н. 

3 место 

115. 

МОБУ СОШ № 21 станицы 

Ахметовской Лабинского 

района 

Майборода Л.П. Ефинцова Т.В. 

3 место 

116. 
ГКОУ школа-интернат станицы 

Вознесенской 

Куликова София Лифинцева Л.Е. 
3 место 

117. 
ГКОУ школа-интернат станицы 

Вознесенской 

Крузит Юлия Чернова И.С. 
1 место 

118. 
ГКОУ школа-интернат станицы 

Вознесенской 

Крузит Валентина Амирханова С.М. 
2 место 

119. 
ГКОУ школа-интернат станицы 

Вознесенской 

Новичкова А.Ю. Воликова О.Н. 
3 место 

120. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко     

 г. Лабинска 

 

Платов Сергей Петренко А.Ю. 

2 место 

121. 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко     

 г. Лабинска 

Платов Сергей Непокрытых Л.С. 

2 место 

122. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Тонерян Полина Самойлова Е.Н. 
участник 

123. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Бобровицкий 

Владимир 

Самойлова Е.Н. 
3 место 

124. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Ряднова Виктория Самойлова Е.Н. участник 

125. 
МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе г. Лабинска 

Лощакова Диана Самойлова Е.Н. участник 

 

 

Начальника отдела правового,  

кадрового обеспечения и организации 

        воспитательной работы                                                                       Г. Н. Приступина 


